



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 3377 2241/2196
CNPJ.: 08.358.053/0001-90
E-mail: pmportalegre@gmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA DE QUADRA POLIESPORTIVA E ARQUIBANCADAS

ENDEREÇO: SÍTIO BOM SUCESSO, S/N, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE/RN

DATA: 06 DE ABRIL DE 2020

BASE: SINAPI (02/2020) - CAERN (11/ 2019) - (ORSE 12/2019) - SEINFRA (026.1) - SICRO NOVO (07/2019) - SBC (02/2020) - C/ DESONERAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA	R\$ 396.771,14	11,41% R\$ 45.407,71	9,89% R\$ 39.369,71	19,23% R\$ 76.525,12	15,29% R\$ 60.856,89	14,50% R\$ 57.685,92	29,68% R\$ 118.064,14	R\$ 397.909,49 100,00%
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 5.869,19	100,00% R\$ 5.869,19						R\$ 5.869,19 100,00%
1.2	DEMOLIÇÃO	R\$ 10.522,15	100,00% R\$ 10.522,15						R\$ 10.522,15 100,00%
1.3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 3.273,23	44,77% R\$ 1.465,43			55,23% R\$ 1.807,80			R\$ 3.273,23 100,00%
1.4	INFRAESTRUTURA	R\$ 27.550,94	100,00% R\$ 27.550,94						R\$ 27.550,94 100,00%
1.5	SUPERESTRUTURA	R\$ 39.369,71		100,00% R\$ 39.369,71					R\$ 39.369,71 100,00%
1.6	COBERTURA	R\$ 112.556,92			50,00% R\$ 56.278,46	50,00% R\$ 56.278,46			R\$ 112.556,92 100,00%
1.7	ALVENARIA	R\$ 20.246,66			100,00% R\$ 20.246,66				R\$ 20.246,66 100,00%
1.8	ESQUADRIAS	R\$ 2.770,63				100,00% R\$ 2.770,63			R\$ 2.770,63 100,00%
1.9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 14.698,62					100,00% R\$ 14.698,62		R\$ 14.698,62 100,00%
1.10	INSTALAÇÕES PLUVIAIS	R\$ 6.786,98					100,00% R\$ 6.786,98		R\$ 6.786,98 100,00%
1.11	REVESTIMENTO DE PAREDE	R\$ 25.084,99					100,00% R\$ 25.084,99		R\$ 25.084,99 100,00%
1.12	PINTURA	R\$ 39.188,32						100,00% R\$ 39.188,32	R\$ 39.188,32 100,00%
1.13	REVESTIMENTO DE PISO	R\$ 11.115,33					100,00% R\$ 11.115,33		R\$ 11.115,33 100,00%
1.14	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 77.737,47						100,00% R\$ 77.737,47	R\$ 77.737,47 100,00%
2	READEQUAÇÕES NA ESCOLA	R\$ 29.349,66	50,00% R\$ 14.675,70	50,00% R\$ 14.673,96					R\$ 29.349,66 100,00%
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 273,15	100,00% R\$ 273,15						R\$ 273,15 100,00%
2.2	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 1.107,54	100,00% R\$ 1.107,54						R\$ 1.107,54 100,00%
2.3	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 13.295,01	100,00% R\$ 13.295,01						R\$ 13.295,01 100,00%
2.4	REVESTIMENTO DE PISO	R\$ 3.313,80		100,00% R\$ 3.313,80					R\$ 3.313,80 100,00%
2.5	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 11.360,16		100,00% R\$ 11.360,16					R\$ 11.360,16 100,00%
		R\$ 426.120,80	R\$ 60.083,41 R\$ 60.083,41	R\$ 54.043,67 R\$ 114.127,08	R\$ 76.525,12 R\$ 190.652,20	R\$ 60.856,89 R\$ 251.509,09	R\$ 57.685,92 R\$ 309.195,01	R\$ 116.925,79 R\$ 426.120,80	R\$ 426.120,80